
SERVIZIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Determinazione Del Dirigente

Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento a tempo determinato e pieno, di  
complessive n. 58 unità di personale non dirigenziale da impiegare in attività connesse all'attuazione 
del  Programma  Operativo  Nazionale  Città  Metropolitane  (Pon  Metro)  2014  -2020  a  valere  sulle 
risorse  REACT  ¿  EU,  di  cui  n.  44  unità  da  inquadrare  nella  categoria  D,  posizione  giuridica  ed 
economica iniziale D1 e n. 14 unità da inquadrare nella categoria C, posizione giuridica ed economica 
iniziale  C1.
Presa  d'atto  dell¿attività  e  degli  atti  della  Commissione  esaminatrice  relativi  alle  operazioni  di 
selezione,  approvazione  della  graduatoria  definitiva  e  nomina  dei  vincitori  profilo  professionale 
ESPERTO POLITICHE SOCIALI (codice EPSTD - categoria D1). 

La Dirigente

premesso che: 
– con Determinazione Dirigenziale n. 25 del 04/01/2022 è stato indetto il  Concorso pubblico 
per titoli ed esami per il reclutamento a tempo determinato e pieno, di complessive n. 58 unità di 
personale non dirigenziale da impiegare in attività connesse all'attuazione del Programma Operativo 
Nazionale Città Metropolitane (Pon Metro) 2014 -2020 a valere sulle risorse REACT – EU, di cui n. 44 
unità da inquadrare nella categoria D, posizione giuridica ed economica iniziale D1 e n. 14 unità da 
inquadrare nella categoria C, posizione giuridica ed economica iniziale C1; 

– l’art. 1, comma 2, lettera D. del bando, specifica che n. 1 unità di personale è destinata ad 
essere  assunta  a  tempo  determinato  per  il  profilo  professionale  ESPERTO  POLITICHE  SOCIALI 
(codice  EPSTD  -  categoria  D1) con  compiti  di  analisi,  gestione  e  pianificazione  dei  progetti  di 
innovazione sociale fondati sulla raccolta dei fabbisogni del territorio e la definizione e attuazione di  
progetti e servizi per la cittadinanza in ambito di inclusione sociale in programmazione su REACT-EU; 

– con Determinazione Dirigenziale n.  1510 del 10/03/2022 si è proceduto, relativamente alla 
procedura  del  concorso  sopracitato  concernente  il  profilo  professionale  ESPERTO  POLITICHE 
SOCIALI  (codice EPSTD -  categoria D1),  ad approvare l'elenco delle istanze pervenute,  di  quelle 
ammesse alla selezione e di quelle escluse dalla stessa;  

– con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1525  del  10/03/2022,  modificata  con Determinazione 
Dirigenziale n. 2027 del 30/03/2022, è stata disposta la nomina della commissione giudicatrice e del 
segretario verbalizzante per  il  profilo professionale  ESPERTO POLITICHE SOCIALI (codice EPSTD - 
categoria  D1) poi  integrata  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2378  del  13/04/2022  con  i 
componenti aggiunti esperti rispettivamente “in lingua inglese” e “ in informatica”

– con nota prot. n. 82710 del 11/03/2022 sono stati trasmessi alla commissione giudicatrice gli 
atti necessari per  la valutazione dei titoli dei candidati da ammettere alla successiva prova scritta ai 
sensi e per gli effetti di cui agli artt. 3 e 7 del bando; 

– con  Determinazione Dirigenziale n.  2243 del  08/04/2022,  a seguito della definizione delle 
valutazioni di cui al punto che precede, è stato approvato l'elenco dei candidati da ammettere alla 
prova selettiva prevista dalla lex specialis;

– in data 26/04/2022 si è svolta la prova scritta del concorso pubblico in argomento;

Determinazione n. 3113 del 20/05/2022
Atto firmato digitalmente



rilevato che la Commissione esaminatrice, avendo concluso i lavori di propria competenza, ha tra­
smesso allo scrivente Ufficio la documentazione relativa alle operazioni espletate, tra cui i verbali  
contrassegnati dal n. 1 al n. 6, in atti;

dato atto che dai suddetti verbali è emerso che la Commissione esaminatrice ha condotto la propria  
attività conformemente a quanto disposto dal bando di concorso in oggetto, nonché alla vigente nor­
mativa in materia di concorsi pubblici,  formulando conseguentemente la graduatoria di merito ai 
sensi dell'art. 44 del Regolamento per l'accesso agli impieghi del Comune di Cagliari, giusta verbale n.  
6 del 26/04/2022;

atteso che, conseguentemente a quanto sopra,  ai sensi dell'art. 45, comma 2 del Regolamento per 
l'accesso agli impieghi del Comune di Cagliari, sono state esaminate le dichiarazioni rilasciate dai can­
didati nell'istanza di partecipazione al concorso di che trattasi circa il diritto al beneficio:

-dell'eventuale riserva o come personale interno all'Ente, o come ex volontario delle FF.AA., 
giusta artt. 1014, comma 4 e dell'art. 678, comma 9 del Dlgs n. 66/2010;

-dell'eventuale precedenza o preferenza ex art. 5 DPR 9 maggio 1994, n. 487, nonché dall'art. 3, 
comma 7, della legge 15 maggio 1997, n. 127, in caso di pari merito; 

ritenuto,  in  esito  a  quanto  sopra  esposto,  dover  procedere  per  quanto  di  competenza, 
all'approvazione dell’attività e degli atti dell'Organo di valutazione, così come riportati nei verbali  dal 
n. 1 al n. 6 e conseguentemente all’approvazione della graduatoria finale e, quindi, alla nomina dei 
vincitori;

visti e richiamati:

-  il bando di Concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento a tempo determinato e pieno, 
di  complessive  n.  58  unità  di  personale  non  dirigenziale  da  impiegare  in  attività  connesse 
all'attuazione del  Programma Operativo Nazionale  Città  Metropolitane (Pon Metro)  2014 -2020 a 
valere sulle risorse REACT – EU, di cui n. 44 unità da inquadrare nella categoria D, posizione giuridica 
ed  economica  iniziale  D1  e  n.  14  unità  da  inquadrare  nella  categoria  C,  posizione  giuridica  ed 
economica iniziale C1 approvato con determinazione dirigenziale n. 25 del 04/01/2022

- il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487;

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.  267 Testo Unico degli Enti Locali;

- il Regolamento per l’accesso agli impieghi del Comune di Cagliari approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 30 del 17/02/2011, successivamente integrato con deliberazioni n. 60/2017, n. 
185/2017 e n. 54/2018;

DETERMINA

per quanto in premessa specificato:

1. di approvare gli atti della Commissione esaminatrice di cui ai verbali contrassegnati dal n. 1 al n. 6 
relativamente alla procedura del concorso concernente il profilo professionale ESPERTO POLITICHE 
SOCIALI (codice EPSTD - categoria D1). 

2.  di  approvare,  relativamente  alla  sopracitata  procedura  di  concorso,  la  graduatoria  finale  dei 
vincitori e degli idonei  formata secondo l’ordine del punteggio complessivo conseguito da ciascun 
candidato, tenuto conto di eventuali titoli di riserva e/o di preferenza, ai sensi dell'art. 11 del bando di 
concorso di che trattasi, come di seguito riportato:

n. NOMINATIVO PUNTEGGIO 
TITOLI

PUNTEGGIO PROVA 
SCRITTA

PUNTEGGIO 
FINALE 

1             DEIDDA CLIZIA 2,7 27 29,7

3. di nominare vincitore del concorso il candidato presente al primo posto della predetta graduatoria;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 49 del vigente Regolamento di accesso agli impieghi del Comune 
di  Cagliari  si  procederà,  per  il  vincitore,  alla  stipulazione  del  contratto  individuale  di  lavoro in 

Determinazione n. 3113 del 20/05/2022
Atto firmato digitalmente



conformità a quanto disposto dai vigenti contratti collettivi nazionali di categoria.

5. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio Messi per la pubblicazione all'Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza.

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso Straordinario al Capo dello Stato, 
ex DPR 1199/71, entro 120 giorni giorni dalla data di notifica o conoscenza dello stesso ovvero, in 
alternativa, ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna – via Sassari n. 17 Cagliari, ex D. Lgs. 104/10, entro 
60 giorni parimenti dalla data di notifica o conoscenza dello stesso. 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Renata Marredda
Estensore:    

SERVIZIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO E RISORSE 
UMANE

La Dirigente
(Francesca Brundu)

Determinazione n. 3113 del 20/05/2022
Atto firmato digitalmente


